EDITAL Nº 25, DE 31 DE JULHO DE 2024.
REGULAMENTA A PARTICIPAÇÃO E SUBMISSÃO DE TRABALHOS À 7ª MOSTRA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS ALVORADA

DO IFRS - 7ª MEPEx

A DIRETORA-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Alvorada, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, torna pública a Homologação de trabalhos convidados para participação na 7ª Mostra de Ensino, Pesquisa e
Extensão do Campus Alvorada do IFRS - 7ª MEPEx.

HOMOLOGAÇÃO

TRABALHOS CONVIDADOS – EEEM SENADOR SALGADO FILHO

Autor principal Trabalho GT Formato Situação Observações
Ingrid Kauany dos
Anjos de Aguiar

Estudo sobre o Transtorno de Déficit de
Atenção com Hiperatividade (TDAH)

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Kaylane Regina da
Silva Mendes

Cyberbullying: estudo desenvolvido com alunos
do Ensino Médio Integral

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Eduardo Azevedo
Peçanha

Cyberbullying na visão dos alunos da EEEM
Senador Salgado Filho

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Sarah Dubal Vieira Contaminação das águas nas enchentes em

Maio de 2024 no estado do Rio Grande do Sul

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Mayara Gonçalves Salgado mais Inclusivo: divulgando

conhecimentos sobre Inclusão no Instagram

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Amanda Rossi Projeto de construção de casas sustentáveis

para pessoas desabrigadas pelas enchentes no

estado do Rio Grande do Sul

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Gabriella Lopes E os problemas psicológicos? Conscientização

sobre o abalo psicológico das pessoas após as

enchentes.

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Lindsay Lhul Por que das enchentes? Estudo sobre a

calamidade de Maio de 2024 e possíveis

soluções

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

Natália da Silva
Bohrer do Santos

Conhecendo as doenças transmitidas pelas

águas das enchentes

Ambiente e Saúde Pôster Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/09/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 25/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)
(Nº do Documento: 95)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/09/2024 19:17 )
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 95 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 24/09/2024

ca2ee7eef5

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf